Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Кудиновская основная общеобразовательная школа

П Р И К А З

12.09.2023 г.                                     № 233                                        сл. Кудиновка

О подготовке и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

 Во исполнение приказа МУ УО Миллеровского района от 11.09.2023г. №

880 «О проведении школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в

Миллеровском районе в 2023-2024 учебном году» в целях реализации мероприятий по

выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей в общеобразовательных

учреждениях Миллеровского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа олимпиады в МБОУ

Кудиновская ООШ Рыбалкину С.А.  – зам директора по УВР.

2. Рыбалкиной С.А. организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам с 26 сентября по 24 октября 2023 года согласно приказу .

3. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа Олимпиады (приложение 4

приказа МУ УО Миллеровского района от 11.09.2023г),назначить организатором в аудитории

Балдину З.Н.

4. Утвердить состав предметных комиссий (Приложение 3).

5. Довести до сведения график проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение 1).

6. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап

всероссийской олимпиады школьников  в МБОУ Кудиновской ООШ, порядок проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 4)

7. Обеспечить информационное, методическое и организационное сопровождение участников в

МБОУ Кудиновской ООШ.

8. Провести Рыбалкиной С.А информационно-разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) о проведении школьного этапа Олимпиады, разместить соответствующую

информацию на официальном сайте МБОУ Кудиновской ООШ и на  информационном стенде.

9. Обеспечить сбор необходимой документации (заявление об участии, согласие на публикацию

результатов) от родителей обучающихся в соответствии с

10. Зам. директора по УВР Рыбалкиной С.А. получить олимпиадные задания по электронной почте

не позднее, чем за один день до проведения предметной Олимпиады, обеспечить работу предметно-

методической комиссии,  обеспечить предоставление отчетов о проведении школьного этапа

Олимпиады в строго установленные сроки и согласно утвержденным формам.

9. Утвердить результаты школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

(рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа Олимпиады) и опубликовать  их на своем

официальном сайте в сети «Интернет», в том числе протоколы жюри школьного этапа Олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету.

12.Обеспечить проведение видеозаписи проведения школьного этапа Олимпиады с применением

технических средств.

13.Организовать торжественное вручение дипломов победителям и призерам Олимпиады по итогам

проведения школьного этапа.

14.Учителям-предметникам подать заявки на участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады

школьников до 20.09.2023 года зам. директора по УВР Рыбалкиной С.А.;

15.Привлечь при проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады аккредитованного

общественного наблюдателя .

16.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                                                         Директор школы ____________ О.В. Волгина

С приказом ознакомлены:

Рыбалкина С.А.-

Балдина З.Н.-

Плескачева И.А.-

Яковлева В.В.-

Волгин О.И.-

Гуртовая Н.П. -

Журбина Л.В.-

Грачева Л.П.-

Грачев Н.П-

Кураева Т.А-

                    Приложение 2

к приказу от 22.09.2023г. № 233

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2023/2024 учебного года

Предмет Классы

проведения

Дата

проведения

Время начала Формат проведения

Физика 7-9 26.09.2023 Доступ к заданиям

открыт с 8 до 20

дистанционно, на

платформе

«Сириус.Курсы»

https://uts.sirius.online/

Английский язык 5-9 27.09.2023 11-00 очно

Химия  7-9 03.10.2023  Доступ к заданиям

открыт с 8 до 20

11-00

дистанционно, на

платформе

«Сириус.Курсы»

https://uts.sirius.online/

Физическая

культура

5-9 29.09.2023 09-00 очно

География 7-9 06.10.2023 11-00 очно

Биология 5-9 10.10.2023 Доступ к заданиям

открыт с 8 до 20

дистанционно, на

платформе

«Сириус.Курсы»

https://uts.sirius.online/

Обществознание 8-9 04.10.2023 11-00 очно

Русский язык 5-9 17.10.2023 11-00 очно

Русский язык

(начальные классы)

Математика

3-4 17.10.2023 11-00 очно

4-9

18.10.2023

Доступ к заданиям

открыт с 8 до 20

дистанционно, на

платформе

«Сириус.Курсы»

https://uts.sirius.online/

3 11-00

очно

Окружающий

мир

(начальные

классы)

3-4

19.10.2023
11-00

очно

История 7-9 21.10.2023
11-00 очно

https://uts.sirius.online/

Литература 5-9
24.10.2023 11-00

очно

Информатика

и ИКТ
5-9 24.10.2023

Доступ к заданиям

открыт с 8 до 20

дистанционно, на

платформе

«Сириус.Курсы»

https://uts.sirius.online/

https://uts.sirius.online/

       Приложение №3

к приказу от 12.09.2023г. № 233

СОСТАВ ПРЕДМЕТНО-МЕТОДИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в МБОУ

Кудиновская ООШ на 2023-2023 учебный год

№ п.п. Предмет Ф.И.О. учителя

1. Русский язык
Председатель

жюри

Волгина Ольга

Владимировна

2. Литература

Члены жюри

Балдина Зинаида

Николаевна

3. География
Журбина Лилия

Викторовна

4. Математика
Плескачева Ирина

Александровна

5. Физика Яковлева Валентина

Владимировна

6. Обществознание

7. Биология

8. Окружающий мир

9. Информатика и ИКТ

10. Физическая культура

11. Английский язык
Председатель

жюри

Волгина Ольга

Владимировна

Члены жюри

Балдина Зинаида

Николаевна

Журбина Лилия

Викторовна

Кураева Татьяна

Александровна

  Яковлева Валентина

Владимировна

                                                                                                                                                                                          Приложение 4

к приказу от 14.09.2023г. № 233

Дата

Предмет

Классы

Количество

участников
17 октября 2023 года Русский язык 8 Рыбалкин Николай Сергеевич

Соловьёва Александра

Ивановна

Опенченко Максим

Викторович

5 Бондарева Вера Николаевна

Волобуева Александра

Михайловна

 Кузнецов Сергей

Владимирович

Шибанов Артём Владимирович

Шкондина Алина Евгеньевна

7 Журбина Олеся Дмитриевна

Кузнецов Руслан

9 Владимирович

Бульдакова Олеся Михайловна

3 октября

2023 года
Английский язык 9

6 октября

2023 года
Физическая

культура

5 Фоменко Анна Сергеевна

Хрипунов Александр

Сергеевич

6 Волобуева Александра

Михайловна

Шибанов Артём

Владимирович

7 Миминошвили Леван

Владимирович

Сергеевна

8 Моисеев Сергей

Александрович

Опенченко Анастасия

Викторовна

Квочкин Дмитрий

Эдуардович

9 Соловьёва Александра

Ивановна

Опенченко Максим

Викторович

Рыбалкин Николай

Сергеевич

18 октября

2023 года
Математика 8

9

 Соловьёва

Александра Ивановна

Рыбалкин Николай

Сергеевич

11 октября

2023 года
Биология 7 Кузнецов Руслан

Владимирович

7

8

      9  Рыбалкин Николай

Сергеевич

Соловьёва Александра

Ивановна

21 октября

2023 года
Обществознание 9 Бульдакова Олеся

Михайловна Журбин Кирилл

Дмитриевич

9 Рыбалкин Николай

Сергеевич Опенченко

Максим Викторович

Соловьёва Александра

Ивановна

27 сентября 2023

года
Физика 8 Рыбалкин Николай Сергеевич

Соловьёва Александра

Ивановна

9 Бульдакова Олеся Михайловна

Касьянова Мария

Владимировна

Курганская Виктория

Николаевна

Журбин Кирилл Дмитриевич

7 Моисеев Сергей

Александрович

Опенченко Анастасия

Викторовна

Соловьева Альбина Ивановна

Кузнецов Руслан

Владимирович

4 октября

2023 года
Химия 9 Бульдакова Олеся Михайловна

Курганская Виктория

Николаевна

24 октября 2023 года Литература 8 Рыбалкин Николай Сергеевич

Опенченко Максим

Викторович

9 Бульдакова Олеся Михайловна

Курганская Виктория

Николаевна

5 Бондарева Вера Николаевна

Волобуева Александра

Михайловна

Кузнецов Сергей

Владимирович

Шибанов Артём Владимирович

7 Кузнецов Руслан

Владимирович

Лузанова София Антоновна

7 октября

2023 года
География 9 Журбин Кирилл Дмитриевич

8 Рыбалкин Николай Сергеевич

Опенченко Максим

Викторович

13 октября 2023 года  Русский язык 4 кл Бондарева Вера Николаевна

Кузнецов Сергей

Владимирович

Шибанов Артём Владимирович

Шкондина Алина Евгеньевна

18 октября

2023 года
Математика  4 кл Исаева Диана Андреевна

Хрипунов Александр

Сергеевич

Епишова Валерия Евгеньевна

19 октября

 2023 года

Окружающий мир

(начальные классы)
3 кл Рабочая Ксения Александровна

Кузнецова Виктория

Владимировна

Опенченко Лилия Викторовна

Рабочий Виктор Павлович

Соколов Богдан Владимирович

19 октября

 2023 года

Окружающий мир

(начальные классы)
4 кл Исаева Диана Андреевна

Шаров Артём Владимирович

Епишова Валерия Евгеньевна

Хрипунов Александр

Сергеевич

18 октября

2023 года
Математика  3 кл Соколов Богдан Владимирович

Белоногова София Васильевна

Волобуев Матвей Михайлович

17 октября 2023 года  Русский язык 4 кл Исаева Диана Андреевна

Фоменко Анна Сергеевна

Хрипунов Александр

Сергеевич

17 октября 2023 года  Русский язык 3 кл Опенченко Лилия Викторовна

Рабочий Виктор Павлович

Рабочая Ксения Александровна

Ткачук Софья Анатольевна

Кузнецова Виктория

Владимировна

25  октября

2023

Информатика и

ИКТ